
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 29.08.2023г. № 86 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 
 

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области в соответствие с федеральным законодательством и 

законодательством Омской области, руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 

24.09.2015г. № 1786-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Омской области», Распоряжением Правительства 

Омской области от 11.10.2021г. № 126-рп «Об утверждении перечня 

массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, 

доступных в электронном формате и предоставляемых с использованием 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» органами 

исполнительной власти Омской области, органами местного самоуправления 

Омской области и учреждениями», Уставом Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области, анализом практики 

применения административных регламентов Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области: 

от 13.05.2015г. № 40 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, для 

строительства»; 

от 13.05.2015г. № 41 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 



участков, государственная собственность на которые не разграничена, для 

целей, не связанных со строительством»; 

от 13.05.2015г. № 42 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков из земель, государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района, на 

которых расположены здания, строения, сооружения»; 

от 13.03.2017г. № 32 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 13.05.2015г. № 40 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, для строительства»; 

от 13.03.2017г. № 33 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 13.05.2015г. № 41 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со 

строительством»; 

от 13.03.2017г. № 34 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 13.05.2015г. № 42 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных 

участков, находящихся в собственности Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района, на которых расположены здания, строения, 

сооружения»; 

от 27.05.2019г. № 44 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в собственности Ачаирского сельского поселения в аренду без 

проведения торгов в соответствии с распоряжением высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации»; 

от 25.12.2020г. № 130 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 13.05.2015г. № 40 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, для строительства»; 

от 25.12.2020г. № 131 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 13.05.2015г. № 41 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством»; 



от 25.12.2020г. № 132 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 13.05.2015г. № 42 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земельных 

участков, находящихся в собственности Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района, на которых расположены здания, строения, 

сооружения»; 

от 25.12.2020г. № 135 «О внесении изменений в административный 

регламент «Предоставление земельного участка, находящегося в 

собственности Ачаирского сельского поселения в аренду без проведения 

торгов в соответствии с распоряжением высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации», утвержденный Постановлением 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 27.05.2019г. № 44». 

2. Признать утратившими силу: 

пункты 18-20 постановления Администрации Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 15.04.2019г. 

№ 33 «О внесении изменений в некоторые Административные регламенты по 

предоставлению муниципальных услуг»; 

пункт 4 постановления Администрации Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 28.04.2020г. 

№ 24 «О внесении изменений в некоторые Административные регламенты по 

предоставлению муниципальных услуг». 

3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава Ачаирского сельского поселения                                 В.Ж.Иванова 


